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Né -pajtim me nenin 14 paragrafi (4) nga Ligji pér Késhillin Gjygésor
t& Republikés s€ Maqgedonisé sé Veriut (Gazeta Zyrtare e RMV nr.102/2019)
Kédhilli Gjyqgésor i Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut publikoné:

THIRJE PUBLIKE
DERI TE ._SHO_.QATAT DHE FONDACIONET NGA FUSHA E
TE DREJTES SE NJERIUR DHE SUNDIMI I SE DREJTES

Né bazé té nenit 9 paragrafi (1) alinea (1) dhe neni 16 alinea (7) nga
Ligji pér Késhillin Gjyqgésor té Republikés s¢ Maqgedonisé s&€ Veriut
(“Gazeta Zyrtare e RMV-s¢” nr.102/2019), Késhilli Gjyqgésor i Republikés
sé Magedonisé sé Veriut, mé 26.06.2024, Publikoi Shpallje pér anétaré té
Késhillit Gjygésor t&€ Republikés s¢ Maqedonisé sé¢ Veriut edhe até: 1(njé)
anétaré nga radhat e gjykatésve nga bashkésia t& cilét nuk jan€ mé paké se
20% e polullatés né RMV-sé nga ana e t& gjithé gjyqétarve té regjistruar né
listén zgjedhor gjyqésor (Gazeta Zyrtare e RMV-sé€ ne.134/2024)

Né pajtim me nenin 14 paragrafi (1) dhe (2) nga Ligji pér Késhillin
Gjyqésor t& Republikés s¢ Magedonisé s&¢ Veriut, késhilli formoi Komision
pér zbatimin e zgjedhjeve t& anétaréve t& Késhillit nga radha e gjykatésve.

Komisioni pérbéhet nga kryetari dhe dy anétaré dhe zévendés t& tyre.
N& pajtim me paragrafin (3) nga i njejti nené, kryetari i Komisionit
zgjedhor, njé anétaré dhe zévendgs i tij zgjedhet nga Shogata e Gjykatésve
né Republikén e Maqgedonisé sé Veriut, njé anétar si dhe zévendés 1 tij
zgjidhet nga radha e Shogatave dhe Fondacioneve t& cilét punojné mé shumé
se pesé vjeté nga fusha e sé& drejtés sé njeriut dhe sundimi i s€ drejtés.

THIRREN-Shoqatat dhe Fondacionet té cilét punojné mé shumé se
pesé vieté né sferén e t€ drejtés s¢ njeriut dhe sundimi i s¢ drejtés, n¢ afat
prej 10 dité nga Publikimi i Shpalljes né Ueb fagén e Késhillit Gjygésor,
duhet t& nominojn nga njé kandidaté pér anétar¢ dhe zévendés né Komision
pér zgjedhje.



KRITERET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI

-T¢ keté t&¢ mbaruar studimet juridike dhe té keté 300 EKTS apo shkalla e
VI1I/1 dhe

- 1 cilit nuk éshté dénuar me aktgjykim té ploté fugishme gjyqgésor pér vepér
penale me burgim té€ pakushtézuar, mé s€ paku gjashté mua;.

Késhilli Gjygésor e vérteton plotésimin e kushteve nga neni 14
paragrafi (3) dhe (6) nga Ligji pér Késhillin Gjygésor té€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut dhe e vérteton listén e kandidatéve t€ Komisionit
zgjedhor, nga i cili zgjidhen me short dy anétaré dhe zévendésit e tyre.
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